

<u>Pressemitteilung</u>

imc AG wird hundertprozentige Konzerntochter der IDS Scheer Holding

Prof. Scheer geht einen weiteren Schritt, um den Konzern zukunftssicher zu ordnen

Saarbrücken, 14. Dezember 2023

Am 13. Dezember 2023 hat Prof. Dr. August-Wilhelm Scheer über die IDS Scheer Holding die bei Dritten liegenden 40 % der Aktienanteile an der imc AG erworben. Damit ist die IDS Scheer Holding nunmehr alleiniger Anteilseigner an dem europäischen Marktführer für digitales Lernen.

Dazu Prof. Scheer, als alleiniger Anteilseigner der IDS Scheer Holding: "Meine Entscheidung, die extern gehaltenen Aktien an der imc AG zu kaufen, ist ein weiterer Schritt bei der Zukunftsorientierung der gesamten Organisationsstruktur, in deren Fokus Kundenorientierung, Wachstumschancen sowie die Nutzung von Synergien zwischen den Unternehmen stehen."

Zur Scheer Holding mit insgesamt 1200 Mitarbeitern zählen die 100 % - Töchter Scheer GmbH als Beratungsunternehmen im SAP-Umfeld, Scheer PAS als Softwareunternehmen für die digitale Transformationsplattform und nunmehr die imc AG sowie Minderheitsbeteiligungen an Start-up Unternehmen.



Über die IDS Scheer Holding

Die IDS Scheer Holding ist das Dach über den Unternehmen der Scheer Gruppe. Die etablierten Unternehmen Scheer GmbH, imc AG und Scheer PAS Deutschland GmbH unterstützen die Start-Ups im Netzwerk. Für das international und digital aufgestelltes IDS Scheer Netzwerk sind Forschung und Innovation elementarer Bestandteil der DNA.

Inspiriert vom Unternehmer- und Innovationsgeist des Gründers Prof. Dr. August-Wilhelm Scheer stellt das IDS Scheer Netzwerk seit über 40 Jahren eine etablierte Verbindung von Experten und Forschenden dar. Über 1.200 Mitarbeitende setzen engagiert globale Kunden- und Forschungsprojekte um.

.https://www.ids-scheer-network.com/

Ansprechpartner für die Presse:

Irmhild Plaetrich Scheer GmbH | Uni-Campus Nord | 66123 Saarbrücken Mobil +49 172 4580-308

irmhild.plaetrich@scheer-group.com